
UCHWAŁA NR LXXV/586/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Wsparcie Seniorów” na 2024 rok w ramach Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 - Moduł II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
z dnia 12 marca 2004 roku (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, poz. 901 z późn. zm.), Rada Miasta Skarżyska-
Kamiennej uchwala, co następuje 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Wsparcie Seniorów” w ramach Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024 – Moduł II, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań określonych w Programie osłonowym, realizowanym 
w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – Moduł II będą pochodziły ze środków 
własnych gminy nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania, oraz z dotacji 
celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego, która nie może przekroczyć 80% 
kosztów realizacji zadania. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej ul. 
Sikorskiego 19. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6FECB1-A667-42EB-88F1-195C8F0272D3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXV/586/2024 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „WSPARCIE SENIORÓW” NA 2024 ROK 
w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 – Moduł II 

Podstawa prawna Programu 

 Ustanowiony Program  „Wsparcie Seniorów” na 2024 rok jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze fakultatywnym w zakresie pomocy społecznej. 

 Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej 
w związku z przyjęciem do realizacji przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – Moduł II. 

Program będzie realizowany w roku 2024 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Skarżyska-
Kamiennej w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 
stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Cel Programu 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania seniorów poprzez zwiększenie dostępu do tzw. ”opieki na odległość”. Jednocześnie program jest 
również wsparciem gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi, 
którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności nad osobami 
samotnymi. 

„Opieka na odległość” gwarantuje system bieżącego monitorowania stanu zdrowia seniora 
w miejscu zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia. 

Program ma na celu świadczenie usługi społecznej na rzecz seniorów, polegającej na zapewnieniu dostępu 
do „opieki na odległość” poprzez wyposażenie seniorów w tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą 
systemu u wybranego realizatora usługi. 

„Opaska bezpieczeństwa” będzie połączona z usługą operatora pomocy- w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia- wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 
stalą gotową do interwencji centralą. 

Program zakłada organizację i realizację przez Gminę Skarżysko- Kamienna usługi wsparcia polegającej na 
użyczeniu urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek bezpieczeństwa” 
zakupionych w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 oraz zakupie usługi obsługi 
systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość przez centralę monitoringu. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024r. i obejmie swoim zasięgiem 
seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Skarżysko- Kamienna. 

 W ramach programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 
związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

 Gmina będzie realizowała Moduł II przewidziany w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024, ogłoszony przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, mający na celu poprawę bezpieczeństwa osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6FECB1-A667-42EB-88F1-195C8F0272D3. Podpisany Strona 1



 Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest przyznawane 
w drodze postępowania administracyjnego. 

Mechanizm udzielania pomocy w ramach programu wygląda następująco: 

1. Gmina rozeznaje potrzeby Seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”. 

2. Gmina dokonuje użyczenia zakupionych w 2023 roku tzw. ”opasek bezpieczeństwa” oraz zakupu usługi 
obsługi systemu teleopieki. 

3. Gmina koordynuje, promuje i realizuje program na terenie gminy. 

   

Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

Wzrastająca  liczba osób w wieku 60 lat i więcej wymusza nie tylko na poziomie ogólnopolskim, ale także, 
a może przede wszystkim na poziomie gminnym konieczność dostosowywania działań pomocowych w taki 
sposób, by stanowiły odpowiedź na konkretne potrzeby ich odbiorców. Zgodnie z danymi podanymi przez 
Urząd Miasta w Skarżysku- Kamiennej wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 liczba osób w wieku 60 lat i więcej 
wynosiła 14 959 osób, natomiast wszystkich mieszkańców było 40 809 osób. Zatem osoby w wieku 60 lat 
i więcej, które są adresatami Programu, stanowiły 36,66% lokalnego społeczeństwa. Identyfikowany proces 
starzenia się społeczeństwa wymusza podejmowanie działań nastawionych na zapewnienie dostępu do usług 
społecznych osobom w wieku 60 lat i więcej w szczególności tym, które mają trudności 
w samodzielnym funkcjonowaniu. Wraz z wiekiem osób zwiększa się konieczność korzystania 
z pomocy osób drugich w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych lub wprowadzenia opieki nad 
osobami przewlekle chorymi, których stan zdrowia nie wymaga leczenia w warunkach szpitalnych, natomiast 
powoduje występowanie ograniczenia samodzielnego funkcjonowania 
w swoich domach. Skierowanie do Seniorów działań o charakterze wspierającym, przyczyni 
się do jak najdłuższego zachowania ich aktywności i samodzielności w miejscu zamieszkania. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku- Kamiennej realizuje Program „Korpus Wsparcia 
Seniorów” od 2022 r. Podjęte działania były kontynuowane w 2023 roku. W ramach Programu w edycji z 2023 
roku zakupiono 70 opasek bezpieczeństwa. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 będzie kontynuacją działań rozpoczętych 
w 2023 roku. 

Realizacja Programu przyczyni się do wsparcia Gminy w zapewnieniu pomocy na rzecz osób 
w wieku 60 lat i więcej poprzez podwyższenie standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych. 
Zadania podejmowane w ramach Programu będą również stanowiły nowoczesne działanie poszerzające 
politykę senioralną w mieście. W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia Programu 
Osłonowego na poziomie miasta staje się zasadne wdrożenie niniejszego Programu. 

Podmioty realizujące Program 

 Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej, jako samorządowa 
jednostka pomocy społecznej. 

Koordynatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej. 

Finansowanie Programu 

 Środki na realizację działań określonych w Programie osłonowym, realizowanym  
w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok będą pochodziły ze środków własnych gminy 
nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania, oraz z dotacji celowej budżetu 
państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego, która nie może przekroczyć 80% kosztów 
realizacji zadania. 

Monitoring Programu 

Gmina Skarżysko-Kamienna sporządzi z realizacji Programu sprawozdanie, które przekaże do Wojewody 
Świętokrzyskiego w terminie do 31 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6FECB1-A667-42EB-88F1-195C8F0272D3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Program  „Wsparcie Seniorów” na 2024 rok jest programem osłonowym  

w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2024 w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji 

zadań własnych gminy o charakterze fakultatywnym w zakresie pomocy społecznej, wynikającym  

z rozeznanych potrzeb gminy. 

Zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, jednostki samorządu terytorialnego 

mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 

pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 

zadania. 

Zgodnie z wytycznymi Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024, konieczne jest przyjęcie uchwałą Rady Miasta Skarżyska-

Kamiennej Programu Osłonowego w zakresie wsparcia Seniorów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6FECB1-A667-42EB-88F1-195C8F0272D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/586/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY „WSPARCIE SENIORÓW” NA 2024 ROKw ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – Moduł II
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Uzasadnienie


